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هادی محمدی – بر اســاس برنامه اعــام شــده، نشست 
آینده گروه ویژه اقدام مالی )FATF( از ۱۴ تا ۱۹ اکتبر)22 
تا 27 مهرماه( برگزار می شود. پیش از این، FATF برای 
اجرای پیشنهادهایش برای ایران مهلتی را تعیین کرده بود. 
کشورمان تاکنون لایحه اصاح قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم را به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان رسانده 
اما قوانین مربوط به پالرمو) لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی( و لایحه اصاح قانون 
مبارزه با پول شویی با تصویب مجلس به شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده و امروز قرار است 
مجلس درباره چهارمین لایحه جنجالی یعنی  لایحه الحاق 
 )CFT( ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم
تصمیم گیری کند. به همین دلیل مخالفت ها و موافقت ها 
نیز به اوج خود رسیده و هر گروه سعی دارد استدلال های 

خود را در این زمینه مطرح کند.

پژمانفر: الحاق به FATF یعنی شفاف سازی همه مسائل 	 
کشور برای دشمن

به گــزارش خــراســان، روز گذشته 
ــرا... پژمانفر  ــص ــام ن حجت الاسـ
نماینده مشهد در مجلس در نشست 
خبری بررسی ابعاد پیوستن ایران 
به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم)CFT( که در خبرگزاری فارس برگزار شد، با 
اشاره به اعامیه تفسیری دولت درباره این کنوانسیون 
تصریح کرد : دولت در این اعامیه تفسیری آورده و اعام 
کــرده که به عنوان مثال رفتار حزب ا... لبنان، یمن و 
جنبش های آزادی بخش مقابل استعمار، رفتار تروریستی 
نیست اما چیزی در قوانین و کنوانسیون های بین المللی به 
عنوان اعامیه تفسیری نداریم و مصرف داخلی دارد، قابل 
استناد در محاکم بین المللی نیز نیست و اثر بین المللی 
نــدارد.وی خاطرنشان کرد: در این کنوانسیون تصریح 
سیاسی،  ماحظات  بــا  نمی توانند  کشورها  کــه  شــده 
مذهبی، فلسفی و عقیدتی و ... خاف کنوانسیون عمل 
کنند البته در CFT به ما چند اجازه برای شرط داده شده 
است اما شروط ما نباید با روح این کنوانسیون مغایرتی 
 CFT داشته باشد. ایــن ها می گویند روح کنوانسیون
مبارزه با تأمین مالی تروریسم است. ما هم نباید با روح 
کنوانسیون مخالفت کنیم و این یعنی در صورت اختاف 
ما و کسانی که کشورهای عضو هستند پرونده برای حل 
معاهدات بین المللی ارجاع می شوداما  قطعاً با توجه به 
ماده ۱۹ کنوانسیون وین ما محکوم خواهیم شد و حامی 
تروریست می شویم، حتی اگر در این جا حق شرطی داشته 
باشیم.نماینده مردم مشهد در مجلس در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری مبنی بر این که برخی می گویند رهبری با 
تصویب این لوایح موافق است اظهار کرد : آن چه در دیدار 
با رهبر معظم انقاب به نتیجه رسیدیم این بود که مخالفان 
الحاق ایران به FATF منطقی داشتند که رهبری هم در 
جلسه ای که نمایندگان حضور داشتند، منطق موضوع 
را تأیید کردند و فرمودند این روشن است، بنابراین درباره 
این موضوع نگرانی هایی داشتند و راهکار این مسئله را 
هم بیان کردند که در قوانین داخلی این موضوع را اصاح 
کنید. رهبری هم در این موضوع فرمودند نظر بنده این 
است اما ایشان طبق قانون اساسی اعام کرده اند که 
مجلس کار خود را بکند، این که مجلس کار خود را بکند 
یعنی این که مجلس مصالح کشور را در نظر بگیرد و با توجه 

به مصالح کشور رأی دهد.پژمانفر در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که گفته می شود انتقال کمک های ما به گروه های 
مقاومت از طریق بانک نیست ، چرا برخی علت مخالفت 
خود را ایجاد اختال در کمک های مالی ما به این گروه 
ها می دانند؟گفت : ما به شدت موافق شفافیت در داخل 
کشورمان هستیم اما به شدت نیزمخالف شفاف سازی 
برای دشمن هستیم . آیا کشوری اسناد طبقه بندی خود 
را برای کشورهای مقابل خود شفاف سازی می کند ؟ من 
راجع به این موضوع اظهارنظر نمی کنم. مسئولان ممکن 
است به شکل های مختلف حمایت مالی کنند و ما نمی 
گوییم از چه طریقی است.وی در پاسخ به سوال خراسان 
درباره احتمال خروج اطاعات بانکی کشور به خارج نیز 
اظهار کرد: ما اطاعات عمومی خود را به مجامع عمومی 
می دهیم و این مسئله عادی است اما هیچ وقت اطاعات 
طبقه بندی را به دیگران نمی دهیم . دقیقا با FATF همه 
اطاعات مالی و بانکی خود را در  اختیار آن ها خواهیم 
گذاشت زیرا فقط انتقال یک عدد نیست و موظف هستیم 
همه مراجع ارسال کننده و دریافت کننده و مصارف آن را 
توضیح دهیم و آن ها نظارت کنند.همچنین خبرگزاری 
ــال نامه جمعی از  ــارس در خبری اختصاصی از ارس ف
نمایندگان مجلس با موضوع پیوستن به CTF خطاب به 
علی لاریجانی خبر داد و نوشت: نمایندگان در این نامه 
ضمن تاکید بر این که تاکنون کار تحقیقی و دقیقی با 
استفاده از نظرات همه کارشناسان درباره FATF انجام 
نشده است، خواستار برگزاری نشستی برای بررسی ابعاد 
کامل FATF شدند.اما پیوستن ایران به FATF موافقانی هم 
دارد. به گزارش ایرنا، عباس آخوندی وزیرراه و شهرسازی 
نیز »تردید در الحاق به اف.ای.تـــی.اف )FATF(، شک 
در باقی ماندن در برجام و رفتار حاکمیت« را سه عامل 
تاثیرگذار منفی بر بازار دانست و گفت: اکنون ایجاد ثبات 
اقتصادی در این شرایط مهم تراز پول پاشی است.وی 
ــی.اف از سال 87  افزود: بحث الحاق ایران به اف.ای.ت
مطرح شد و در سال ۱3۹0 دبیر شورای عالی امنیت ملی 
]سعید جلیلی[ در نامه ای پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام 
مالی را ضروری اعام کرد. این مسئله در حالی طی ۱0 
سال گذشته در حوزه اقتصاد کان ایران حل و فصل نشده 
و باقی مانده که یکی از مهم ترین عوامل عدم قطعیت ثبات 
اقتصادی در کشور است.آخوندی گفت: با توافق هسته 
ای و برجام، در سال ۱3۹5 وزیر امور اقتصادی و دارایی 
وقت )علی طیب نیا( از اف.ای.تــی.اف خواست ایران از 
فهرست سیاه خارج شود که سبب شد فضای مثبتی در 
اقتصاد ایجاد شود. اما پس از خروج آمریکا از برجام، همه 
انتظارات مثبت در اقتصاد به انتظارات منفی بدل شد و به 

تدریج ریشه های عدم قطعیت در اقتصاد را به وجود آورد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: FATF بخشی 	 
از سامانه اروپا برای دور زدن تحریم های ایران است

معصومه آقاپور علیشاهی نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز در گفت وگو با خانه ملت ضمن دفاع از پذیرفتن 
قراردادهای مربوط به "گروه ویژه اقدام مالی" )FATF( ، آن 
را گامی برای "استانداردسازی روابط پولی و مالی" سامانه 
پیشنهادی اقتصادی اروپــا بــرای دور زدن تحریم های 
آمریکا علیه ایران خواند و افزود :   FATF "چه در ایران، چه 
در اروپا، چه در کشورهای آسیایی و کشورهای همسایه، 
جزو الزامات در روابــط اقتصادی و در مناسبات مالی 

کمک رسان بانک های کشور در امور بین الملل" است.

امروز؛ چهارمین دوئل موافقان و مخالفان FATF در مجلس 

CMYK

یک شنبه 8 مهر ۱3۹7، 20 محرم ۱۴۴0، 30 سپتامبر 20۱8، شماره ۱۹۹26 ، سال هفتادم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
دیقِ ماتَ وحیدا. مَن لم یَحْتَمِلْ زَلَلَ الصَّ

کسی که لغزش های دوست را تحمّل نکند ] و از او نگذرد[ تنها می  میرد.
)غرر الحکم، حدیث ۹07۹(

 11:54  17:50  18:08 23:13 4:36 5:59  11:22 17:17  17:35 22:40  4:02   5:26 

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
ایران- این روزنامه در سرمقاله خود تأکید کرد: پس  از  •

سخنرانی اخیر رئیس جمهور در سازمان ملل، جوانه هایی 
از رویش مجدد امید و اعتماد نزد مردم دیده می شود، باید 
آن را با اقدامات فوری در روزهای آینده تقویت و این جوانه 

را به شاخه های امید و اعتماد تبدیل کرد.
جمهوری اسلامی- مسیح مهاجری در سرمقاله این  •

روزنامه درخصوص حادثه تروریستی اهواز تأکید کرد: 
در خوزستان، برای اشتغال، برای رفع فقر، برای عمران و 
آبادانی، برای رفع تبعیض و برای حل مشکات آب و هوایی 
و ده ها مشکل ریز و درشت دیگر اقدام قابل توجهی نشده و 
همین کوتاهی زمینه را برای گوش دادن به پیام هایی که 
از آن سوی مرزها به ویژه باندهای تبهکار سلفی و وهابی 
ــاده ساخته اســت. اکنون نیز راه ریشه کن  می رسد، آم
ساختن این جریان خطرناک، فقط توجه جدی و عملی به 

محرومیت هایی است که بستر رشد این انحرافات است.
اعتماد- عبدالواحد موسوی لاری در گفت وگو با  این  •

روزنامه در پاسخ به این سوال که دلیل اتحاد برانداز ها 
و تندرو های داخلی ترس از بهبود اوضــاع کشور توسط 
اصاح طلبان است؟ تصریح کرد: قطعا همین طور است اما 
باید به این تفاوت توجه داشت که تندروها غافانه در زمین 
براندازان بازی می کنند. وی همچنین گفت: اصاح طلبان 
ــد، نقد درون جریانی است نه نقد  اگر انتقادی هم دارن
تخریبی. کسانی که قصد تیشه زدن به ریشه دولت را دارند، 

اصولگرایان هستند نه اصاح طلبان.
جــوان- تازه ترین نتایج رتبه بندی پایگاه بین المللی  •

تایمز درباره دانشگاه های جهان اعام شد و دانشگاه های 
کشورمان در این رتبه بندی رشد چشمگیر 60 درصدی 
ــار رتــبــه اول را نیز بین  ــران بـــرای اولــیــن ب داشــتــنــد. ایـ

دانشگاه های جهان اسام کسب کرده است.
ــاره به تغییر  • جام جم- این روزنامه در گزارشی با اش

رویکرد شبکه ماهواره ای من و تو از سرگرمی به سیاست 
نوشت: شبکه »من و تو«یی که در روزهای ابتدایی تاسیس 
با شعار ایجاد سرگرمی، تبدیل به رسانه ای بی رقیب در 
میان رسانه های فارسی زبان آن ســوی آب ها شد )حتی 
وقتی در گوگل عبارت این شبکه را جست وجو می کنیم 
در پایگاه دانشنامه آزاد ویکی پدیا این شبکه را یک شبکه با 
محوریت سرگرمی معرفی کرده است( این روزها به تریبونی 
سیاسی برای مخالفان همیشگی جمهوری اسامی تبدیل 

شده است.

...انعکاس
انتخاب نوشت: عــزت ا... ضرغامی تصویری از جلسه  •

صبحانه خــود با طــاب دستگیر شــده در جریان حادثه 
فیضیه منتشر کرد. در بخشی از متنی که ضرغامی منتشر 
کــرده، آمده است: »)ایــن طلبه ها( اجمالًا دربــاره حادثه 
فیضیه می گویند: اول حرکت خودجوش و انقابی شان در 
همراهی با مردم و اعتراض به وضعیت معیشتی و گرانی در 
کشور بوده و ادامه خواهد داشت. دوم فقط معترض دولت 
نیستند. بلکه نسبت به مجلس و قوه قضاییه هم منتقدند 
و اقداماتی داشته اند. سوم می گویند شعار "استخر فرح" 
را به دلیل ایجاد حاشیه بافاصله جمع کرده اند تا اصل 
تجمع چند هزار نفری شان زیر سوال نرود. چهارم می 
گویند این جمله تهدید نیست. فرق است بین هشدار و 
تهدید. تهدیدکننده باید امکانش را هم داشته باشد. ما چه 

امکاناتی داریم؟!«
تابناک نوشت: در حالی که لوایح چهارگانه دولت برای  •

تغییر وضعیت ایران در اف ای تی اف به حساس ترین لحظات 
خود نزدیک می شود، گویا قرار نیست حواشی از این لوایح 
دور شود به طوری که این روزها از تهدید برای آبستراکسیون 
تا ارسال پیامک ها آن هم به طور گسترده برای نمایندگان 
ماجرای این لوایح را پیچیده تر کرده است. فاحت پیشه 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این  باره 
می گوید: واقعا برای ما مبهم است که پول ارسال روزانه 
هــزار پیامک تهدیدآمیز به نمایندگان بــرای مخالفت با 
FATF یا CFT از کجا تامین می شود؟به نظر می رسد ورود 
دستگاه های امنیتی برای شناسایی پشت پرده نشینان این 

تهدیدات در این شرایط ضروری باشد.
جماران نوشت : حجت الاســام صادقی از شاگردان  •

سید حسن خمینی در صفحه اینستاگرامی خود با انتشار 
تصاویری نوشت:  امروز، هفتم مهر ۹7، درس خارج فقه و 
اصول استاد بزرگوارمان حاج حسن آقای خمینی آغاز شد. 
ششمین سالی است که ایشان خارج فقه می گویند و خارج 

اصول شان، ۹ ساله شده است.

طاهری- در حالی که پیش از این سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس از معرفی وزیران پیشنهادی پس از سفر رئیس 
جمهور به نیویورک خبر داده بــود، برخی گمانه زنی 
ها حاکی از احتمال خانه تکانی اساسی در دولت طی 
روزهای آینده است.البته این گمانه زنی ها با برخی اماره 
های دیگر ازجمله اظهارات روز گذشته یک  عضو هیئت 
رئیسه مجلس مبنی بر درخواست روحانی از لاریجانی 
برای متوقف کردن روند استیضاح  وزیران در مجلس به 
منظور  تغییرات احتمالی در دولت طی هفته جاری یا 
آینده نزدیک  و همچنین توئیت حسام الدین آشنا مشاور 
آشنا مشاور  الدین  حسام  شــد.  تقویت  جمهور  رئیس 
رئیس جمهوردر  یادداشت کوتاهی که  روز گذشته  در 
کانال خودمنتشر کرد نوشت: ما چاره ای جز بالا بردن 
کیفیتِ دولت نداریم. شیوه دولت داری ما عقب تر از 
مسائل ماست. وی افزود: هر چه ما بیشتر برای دقت و 
صحت تصمیمات مان زحمت بکشیم و آن ها را با نظارت 
بیشتری اجرا کنیم، مردم متحمل زحمت کمتری برای 
اداره زندگی خود می شوندو احساس آرامش و اطمینان 
بیشتری می کنند. هرچند ترکان مشاور رئیس جمهور 
در گفت و گو با خراسان اظهار کرد: طبیعی است وقتی 
مجلس وزیــری را استیضاح کند دولت وظیفه دارد به 
جای او وزیر جدیدی را معرفی کند و این کاما طبیعی 
است. این تغییر محسوب نمی شود. وی در پاسخ به این 
سوال که تغییرات دیگر در دولت به چه صورت خواهد بود 
گفت: از اخبار تغییراتی که مطرح می شود من اطاعی 
ندارم.همه شایعات را من هم مثل شما در رسانه ها می 
بینم اما نمی توانم بگویم کدام صحیح است. من از آقای 
رئیس جمهور در این باره چیزی نشنیده ام. ترکان درباره 
احتمال طرح استیضاح وزیران دیگر از سوی نمایندگان 
گفت: استیضاح حق نمایندگان است و دولت نمی تواند 

مانع آن ها شود.

ــت کــه محمود واعــظــی رئیس دفتر  ــن در حالی اس  ای
رئیس جمهور   چندی پیش در حاشیه دولت به موضوع 
تغییرات دولت اشاره کرده و گفته بود: این شرایط می 
طلبد برخی اعضای کابینه که در شرایط عادی توسط 
آقای رئیس جمهور انتخاب شده اند، تغییر کنند و اسامی 
مختلفی هم در دست بررسی است تا در فرصت مناسب 
این تغییرات انجام شود. روزنامه دولت هم سمت و سوی 
این تغییرات را اقتصادی ذکر کرد و در صفحه اول خود 
نوشت: پس از سفر روحانی به نیویورک و موفقیت های 
بینی  پیش  کارشناسان  ملل  درســازمــان  دیپلماتیک 
می کنند تحول در سیاست ها و تصمیم های اقتصادی 
محور فعالیت های جدید دولت قرار گیرد. ایجاد آرامش 
اقتصادی، رفع التهاب بازار، تأمین کالاهای اساسی و 

تغییر در برخی وزارتخانه ها در دستور کار قرار دارد.

پشت پرده مسکوت ماندن استیضاح شریعتمداری	 
در روزهای گذشته طرح استیضاح وزیران به ویژه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت یکی از مباحثی بود که نمایندگان 
آن را دنبال می کردند. این موضوع حتی تا آن جا پیش 
رفت که یکی از نمایندگان از استعفای شریعتمداری 
خبر داده بود و البته پس از آن تکذیب شد. در این باره 
به  مجلس  هیئت رئیسه  عضو  یــوســف نــژاد،  علی اصغر 
تسنیم گفت: استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی 
از استیضاح  های مطرح در مجلس است که فعاً مسکوت 
مانده است. وی در تشریح علت مسکوت ماندن استیضاح 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در مجلس، اظهار کرد: 
گفته می شود قرار است هفته جاری یا در آینده نزدیک، 
تغییراتی در بدنه دولت انجام شود. عضو هیئت رئیسه 
مجلس تصریح کرد: آقای روحانی، رئیس جمهور، پیش 
ــای لاریجانی رئیس مجلس  آق از  از سفر به نیویورک 
درخواست کرده که فعاً روند پیگیری استیضاح   برخی 

وزیران در مجلس متوقف شود. روزنامه اصاح طلب آفتاب 
یزد هم در شماره روز گذشته خود در خبری با این مضمون 
ادعا کرد: قبل از سفر به نیویورک، روحانی طی پیامی به 
لاریجانی، رئیس مجلس گفت که استیضاح ها را متوقف 
کنید، پس از بازگشت از نیویورک، فهرست تغییرات را به 
مجلس ارائه خواهم داد.  در عین حال روز گذشته محمد 
شریعتمداری در گفت و گو با مهر تأکید کرد که از سمت 

خود استعفا نکرده است.

روایـــت یک نماینده مجلس از اختلاف روحــانــی و 	 
آخوندی

عباس آخوندی هم از دیگر وزیران کابینه است که هر از 
گاهی شایعاتی دربــاره تغییر و استیضاح او در رسانه ها 
منتشر می شود. اما این بار به نظر می رسد این وزیر یکی از 
گزینه های اصلی تغییر در کابینه است. در همین باره احمد 
علیرضابیگی نماینده تبریز در مجلس با اشاره به جلسه 
هفته گذشته کمیسیون عمران برای بررسی استیضاح 
وزیر راه و شهرسازی گفت: آقای آخوندی به بهانه کسالت 
در این جلسه حضور نیافت. وی تأکید کرد: به نظر می 
رسد تصمیم رئیس جمهور برای برکناری آقای آخوندی 
جدی است؛ پیش از این نیز اختاف رئیس جمهور با آقای 
آخوندی مشخص بود. علیرضابیگی تاکید کرد: رئیس 
جمهور چاره ای جز تغییر عناصر اصلی اقتصادی دولت 

ندارد؛ حتی باید فکری نیز به حال وزارت نفت بکند.

گمانه زنی های روزنامه اصلاح طلب درباره کابینه 	 
روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشی با بیان این که طی 
ــای آینده تغییرات متعددی در دولــت رخ خواهد  روزه
رفت،  خواهد  برنامه  سازمان  از  نوبخت  نوشت:  داد، 
شریعتمداری از وزارت صمت به وزارت کار و رفاه می رود، 
کرباسیان جایگزین شریعتمداری می شود و وزیر علوم 
شد:  مدعی  همچنین  روزنامه  این  می کند.  تغییر  نیز 
»روحانی در تاش است ربیعی را سخنگوی دولت کند اما 
برخی منابع خبر داده اند که وزیر سابق کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی معتقد است در شرایط کنونی که اوضاع روز به 
روز پیچیده تر می شود، پذیرفتن چنین پستی یک ریسک 
بزرگ محسوب می شود. زیرا ممکن است مخالفان دولت 
همان طور که قبا در جلسه پر ابهام استیضاح و در نمایش 
اسفناک مچ گیری ها و افشاگری های برخی نمایندگان 
علیه او و یکدیگر نشان داده اند، اکنون با قبول مسئولیت 
سخنگویی دولت، بازهم به دنبال یک شوی جدید علیه 
او باشند و بخواهند او را مقصر اوضــاع جلوه دهند.«با 
این حال در وضعیت سخت معیشتی که مردم با آن روبه 
رو هستند، شاید جابه جا کردن مهره هایی که امتحان 
خود را در پیش آوردن وضعیت فعلی کشور پس داده اند، 
نتواند اوضاع کشور را بهبود بخشد. به نظر می رسد روی 
کار آوردن نیروهای فعال و کارآمد با رویکردهای جدید 
که بتوانند چرخه اقتصاد کشور را به حرکت درآورند باید 
بیش از پیش از سوی رئیس جمهور مورد توجه قرار بگیرد. 

دولت در آستانه خانه تکانی 
آشنا: چاره ای جز بالا بردن کیفیتِ دولت نداریم

...برجام
 عراقچی: سازوکار تبادل بانکی

 قبل از دور دوم تحریم ها اجرایی می شود 

ــران گفت: بر اساس  معاون سیاسی وزیــر امــور خارجه ای
مذاکرات با اروپایی ها، سازوکارهای تبادل بانکی و تجاری 
با ایران تا شروع دور دوم تحریم های آمریکا در ۱3 آبان، 
اجرایی خواهد شد. عراقچی در گفت و گو با ایرنا با تأکید بر 
این که اروپایی ها می دانند تا قبل از ۱3 آبان حداقل بخشی 
از سازوکار باید اجرایی شود، افزود: بخش دوم تحریم های 
آمریکا در چهارم نوامبر به صورت رسمی برقرار می شود اما 
عما تحریم های آمریکا به صورت غیر رسمی زودتر از آن 
پیاده شده اند. چون همه طرف هایی که از چهارم نوامبر 
نمی توانند نفت بخرند، زودتر شروع به تجدیدنظر در خرید 
نفت ایران کرده بودند. در واقع باید گفت چهارم نوامبر جنبه 
رسمی دارد و قرار نیست اتفاق عجیبی در آن روز بیفتد.
ــاره این سازوکار  همزمان وزیــر خارجه کشورمان نیز درب
ضدتحریمی که پیشتر گفته بــود با موافقت هفت بانک 
مرکزی اروپا همراه بوده است، تصریح کرد: »این ]فرایند[ 
هر چند به طور کامل رضایت بخش نیست اما می تواند منافع 
ملموسی برای ایران داشته باشد... باید منتظر ماند و دید در 
نهایت نتیجه چه خواهد شد« ظریف در گفت و گو با سایت 
»المانیتور« افزود: آمریکا تاش هایش برای همکاری با 
متحدان خود در زمینه رسیدگی به برنامه موشکی ایران 
را تضعیف کرده است.ظریف تصریح کرد: »این واقعیت که 
آمریکا از برجام خارج شده، امکان انجام هرگونه توافق جدید 
را تضعیف کرده است. چرا که هیچ تضمینی برای اجرای 
چنین توافقی وجود ندارد.« به گزارش فارس، رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایــران در پاسخ به سوال خبرنگار »المانیتور« 
مبنی بر این که »آیــا تاشی بــرای ازسرگیری تماس ها با 
مقامات آمریکایی از زمان خروج واشنگتن از توافق هسته ای 
داشته اید«، گفت: »اصا چرا باید چنین کاری انجام دهم؟«

هایکو مــاس:مــا اروپایی ها پــای برجام  ایستاده ایم 	 
ولی فعالیت های موشکی ایران را نادیده نمی گیریم

از سوی دیگر، هایکو ماس وزیر خارجه آلمان با اعام حمایت 
مجدد اتحادیه اروپا از برجام، تاکید کرد: این اتحادیه در 
تاش برای انتفاع ایران از این توافق است. وی با بیان این 
که برجام، توافق کاملی نیست مدعی شد که این توافق از 
دستیابی ایران به ساح هسته ای جلوگیری کرده است: 
»این توافق ممکن است کامل نباشد، اما توانسته است به 
طور موفق از سه سال پیش تا کنون تا حدود بسیار زیادی از 
وخامت اوضاع جلوگیری کند«. ماس گفت: »ما اروپایی ها 
پای این توافق ایستاده ایم و تاش می کنیم تبادلات تجاری 
با ایران امکان پذیر شود.« وی در عین حال تصریح کرد: 

فعالیت های موشکی ایران را نادیده نمی گیریم. 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی که هنوز واکنش 
ها به شوی قبلی اش تمام نشده، در گافی جدید ادعا کرده 
است: »آژانــس بین المللی انــرژی اتمی تنها ۱2 مرتبه 
از ایران بازرسی کرده است و این میزان بازرسی کافی 
نیست.« این در حالی است که آژانس تاکنون ۱2 گزارش 
در تأیید پایبندی ایران صادر کرده و میزان بازرسی ها از 

ایران بیشتر از این هاست و بازرسان آژانس گاهی هر روز 
در ایران حضور دارند. نتانیاهو هفته گذشته در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، مدعی شده 
بود که ایران یک تاسیسات اتمی سری در »تورقوزآباد« در 
حومه تهران دارد. این سخنرانی در بین سیاستمداران و 
سران احزاب این رژیم هم با موج گسترده ای از انتقادها 

مواجه شده است.در عین حال نتانیاهو همچنین در گفت 
و گو با بخش انگلیسی شبکه »صدای آمریکا« مدعی شد 
که شش هفته پیش، اطاعاتی را در اختیار کارشناسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داده، ولی تاکنون 
پاسخی دریافت نکرده است. وی در بخش دیگری از این 
مصاحبه، با تأکید بر این که اروپا باید از خواب بیدار شود، 
افزود: تضعیف تحریم ها و قدرت بخشیدن به امپراتوری 
ــران و برنامه تسلیحات هسته ای این  ای ستیزه جویانه 

کشور، آخرین کاری بود که اروپا می توانست انجام دهد.

مهاجرانی:  موساد و نتانیاهو رودست خورده اند	 
ــاد دولــت اصاحات که  عطاء ا... مهاجرانی وزیــر  ارش
این  تأیید  ضمن  توئیتی  در  هم  دارد  حضور  لندن  در 
نگاه نوشت:»وقتی نتانیاهو اعام کرد تورقوزآباد مرکز 
سری ساخت بمب اتمی است، تورقوز آباد جهانی شد! 
بافاصله در ذهنم درخشید که موساد و نتانیاهو رودست 
خورده اند. چنین رودستی را حزب ا... در جنگ 33 روزه 
به اولمرت و موساد زد. اولمرت اعــام کرد یک ماهی 

درشت- یعنی حسن نصرا...- را گرفتیم! رودست بود!«

گاف تازه نتانیاهو پس از کشف »تورقوزآباد«ی


